全国三维数字化创新设计大赛湖北赛区组委会"武汉·中国光谷"产教联合体

关于举办 2023 年数字科技文化节——

"第 16 届全国三维数字化创新设计大赛湖北赛区省赛暨产教联合体大会"的通知

各有关院校、有关企业、有关单位:

全国三维数字化创新设计大赛 (Digital-Design-Dimensions Show, 简称: 3D 大赛, 3DDS 或 3DShow) 是在国家大力实施创新驱动发展战略、推动实体经济和数字经济融合发展的时代背景下开展的一项大型公益赛事, 体现了科技进步和产业升级的要求, 是大众创业、万众创新的具体实践。

全国三维数字化创新设计大赛自 2008 年发起举办以来,已连续成功举办至第 16 届,被列入了教育部全国高校学科评估体系! 涌现出了一大批优秀设计项目与团队,并快速成长为行业新锐与翘楚, 备受业界关注;同时大赛一头链接教育、一头链接产业、一头链接行业与政府, 产教融合不断深化, 政产学研用资互动不断加强, 技术、人才与产业项目合作对接及产业生态平台作用日益突显, 已成为全国规模大、规格高、水平强、影响广的全国大型公益品牌赛事与"数字化+创新创造"行业盛会,被业界称为"创客嘉年华、3D 奥林匹克、创新设计奥斯卡"。对推动大众创业、万众创新,特别是引导广大青年学生积极投身数字化创新创造实践的时代洪流,发挥了不可替代的作用。同时, "以赛促教、以赛促学、以赛促用、以赛促新",共同推动高等教育高质量发展,全国组委会决定举办"2023 年数字科技文化节——第 16 届全国三维数字化创新设计大赛湖北赛区省赛暨产教联合体大会"。

现将有关事项通知如下:

一、举办单位

1、主办单位

全国三维数字化创新设计大赛湖北赛区组委会

- "武汉•中国光谷"产教联合体
- 2、承办单位

武汉科技大学、武汉软件工程职业学院、湖北工业大学、武汉华中数控股份有限公司

二、人员安排

- 1、相关领导嘉宾等;
- 2、赛区组委会及专家委员会代表/评审专家等;
- 3、各高校大赛骨干指导教师代表等:
- 4、技术支持单位人员等。

三、赛事安排

- 1、全国 3D 大赛年度竞赛开放赛项(以下简称: 开放赛):包括数字工业、数字人居、数字文化和元宇宙四个赛项,分两个阶段进行:
 - 1) 网络评审 (9月14日-18日)

将于 2023 年 9 月 14 至 18 日对大赛官网提交的复赛作品进行专家线上评审,参赛团队不安排另外的答辩环节,专家根据作品质量进行综合评价,决出参加湖北赛区决赛的名单及湖北赛区二、三等奖,决赛入围名单将在网络评审结束后公布。

2) 现场决赛(10月13日-15日)

入围决赛的队伍参加现场项目/作品答辩,现场答辩将采用项目/作品设计表述与专家问辩两个环节进行,具体时间、地点等相关要求根据赛事安排另行通知。

- 2、全国高校教师教学元宇宙数字技术创新大赛(以下简称:教师赛):
 采用现场答辩评审的方式,与开放赛平行进行,具体时间、地点等相关要求根据赛事安排另行通知。
- 3、全国 3D 大赛年度竞赛"华中数控杯"工业协作机器人及数字孪生技术创新应用专项赛(以下简称:专项赛):

采用现场实操竞赛+答辩评审的方式进行,具体时间、地点等相关要求根据赛事安排另行通知。

四、活动总体日程安排

现场评审将于 2023 年 10 月 13 日-15 日在**武汉软件工程职业学** 院举办。具体安排如下:

环节	10月13日	10月14日	10月15日
展		数字科技文化节-元宇宙数字技术与优秀作品成果展	
会	报到布展	开幕式 主题论坛: - 论坛1: 产教联合体大会 - 论坛2: 数字人才培养高峰论坛	闭幕式
赛	预备会	平行赛事: - 开放赛 【数字工业】【数字文化】【数字 人居】【元宇宙】 - 教师赛	
	专项赛- 华中数控专项赛		

五、相关费用

1. 会务费

缴费标准: 400 元/项目。

2. 汇缴方式:参赛单位可通过银行、支付宝或微信转账的方式缴费, 赛区组委会将在收到会务费后统一开具电子发票。

六、相关说明

1、参赛回执

决赛获奖证书以大赛官网中团队成员、指导老师及作品信息为准(须缴纳会务费),填写参赛回执表(详见附件)时不得有误;

接受参赛回执表的截止日期为 2023 年 9 月 22 日,各参赛队须于截止日期之前将参赛回执通过 E-mail 传至指定邮箱: 26693231@qq.com;

- 2、请各参赛队务必将会务费(400元/项目)于 2023 年 9 月 22 日前以下述方式汇缴:
 - (1) 直接通过银行、支付宝或微信转账方式将会务费转入湖北赛区

组委会指定的银行账户,银行账户如下:

户名: 武汉三力特信息技术有限公司

开户行: 华夏银行股份有限公司武汉经济技术开发区支行

账号:1115 8000 0012 2248 6

行号:3045 2104 1472

转账附言: XX 学校 XX 学院会务费(一定要按要求附言, 否则无法确 认汇款单位)。

(2) 直接通过支付宝或微信扫描二维码的方式将会务费转入湖北赛区组委会指定的电子账户,二维码如下:

扫码支付时务必添加备注: XX 学校 XX 学院会务费(一定要按要求备注, 否则无法确认汇款单位)。



SN:019953623665

3、以各参赛学校为单位开具会务费发票。

七、联系方式

2023 年全国 3D 大赛湖北赛区复赛领队群:

QQ 群号: 920701622

湖北赛区(开放赛、教师赛)承办单位/武汉软件工程职业学院:

田云龙, 电话: 15879120905,邮箱: 549254379@qq.com

朱欣悦, 电话: 18827386223,邮箱: 547521470@qq.com

联系地址:武汉市东湖新技术开发区光谷大道 117 号武汉软件工程职业学院机械工程学院

湖北赛区(华中数控杯)承办单位/武汉华中数控股份有限公司:

韩 力, 电话: 18040538803,邮箱: 289915904@qq.com

杨亚丽, 电话: 15623194258,邮箱: yangyl0404@126.com

联系地址: 武汉东湖高新技术开发区华中科技大学科技园

湖北赛区(数字人居、数字文化和元宇宙赛项)承办单位/湖北工业大学:

李晓英, 电话: 18907101857, 邮箱: 2239909513@qq.com

张 旭, 电话: 18963943575, 邮箱: 342176461@qq.com

湖北赛区组委会秘书处/武汉科技大学:

李 斯, 电话: 13657249815, 邮箱: sili@wust.edu.cn

吴 意, 电话: 15527210749, 邮箱: 2062230692@qq.com

联系地址: 武汉市青山区和平大道 947 号武汉科技大学机械自动化 学院

全国 3D 大赛组委会: 白银, 电话: 17743536435

官方网站: https://3dds.3ddl.net

未尽事宜,另行通知。

